
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 1 - Nº 1582 / 2026 :: QUARTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2026 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2026-SMA ........................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2026-SMA ........................................................................................ 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2026-SMA 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2026-SMA, referente ao Processo Administrativo nº 005/2026-SMA, 

Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026-SMA; PARTES: Município de Porto Franco – MA, por meio da Secretaria 

Municipal de Administração, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e a empresa CENTRAL DA FOLIA, SERVIÇOS E 

EVENTOS LTDA, CNPJ nº 47.149.582/0001-36; OBJETO: Realização de show musical com o artista de renome 

nacional “JHERÊ”, para apresentação nas festividades do Carnaval de Porto Franco/2026, a ser realizada no dia 15 

de fevereiro de 2026, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência; VALOR: R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislações 

aplicáveis; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 12 – Secretaria Municipal de 

Juventude, Cultura, Turismo e Lazer; Unidade 00 – Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Turismo e Lazer; 

Ação 13.392.0473.2048.0000 – Promoção de Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário Cultural; 

Natureza da Despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 23 de 

janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota Neves, Secretária Municipal de Administração e Ordenadora de 

Despesas, pela Contratante, e Gabriel Chabi França, representante legal, pela Contratada. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2026-SMA 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2026-SMA, referente ao Processo Administrativo nº 007/2026-SMA, 

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2026-SMA; PARTES: Município de Porto Franco – MA, por meio da Secretaria 

Municipal de Administração, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e a empresa ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ nº 28.153.395/0001-81; OBJETO: Realização de show musical com a artista de renome nacional 

CARLA CRISTINA, para apresentação nas festividades do Carnaval de Porto Franco/2026, a ser realizada no dia 

14 de fevereiro de 2026, com duração aproximada de 01h30min, conforme condições estabelecidas no Termo de 

Referência; VALOR: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: Órgão 12 – Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Turismo e Lazer; Unidade 00 – 

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Turismo e Lazer; Ação 13.392.0473.2048.0000 – Promoção de 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 48f0d28d0f3f7bf83f08a6548b7c8e77cd4f68ee

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 1 - Nº 1582 / 2026 :: QUARTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2026 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

Festividades, Eventos e Comemorações do Calendário Cultural; Natureza da Despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoa Jurídica; DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Valderice da Mota 

Neves, Secretária Municipal de Administração e Ordenadora de Despesas, pela Contratante, e Silvana Maria de 

Araújo, representante legal, pela Contratada. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 48f0d28d0f3f7bf83f08a6548b7c8e77cd4f68ee

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

